o ®
GOBIERNO DEL G

ESTADO DE MEXICO SNGRANDE
FECHA DE ELABORACION NUMERQ DE CONTROL
Dla MES ARD CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICION DE BIENES
SEDAGRO-CAF-AD-020-2012
23 1 2012
DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA
NDMBRE, DENDMINACION O RAZON SOCIAL:
GRUPD HUSSON S.DE R.L.DEC.V.
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION: NACIONALIDAD:
GHU 110714 Q35 NO APLICA MEXICANA

DOMICILIO FISCAL (CALLE, NUMERO, COLONLA, CODYG0 POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):
BENITO JUAREZ NORTE NOMERD 115, GL. GENTRO, TOLUGA MEXICD, CP 50000

DOMICILIO EN EL MUNIGIPID DE TOLUCA, ESTADO DE MEXICO {CALLE, NOMERD, GOLONIA, CODIGD PDSTAL Y LOCALIDAD):
BENITO JUAREZ NORTE NOMERC 115, GL. GENTRO, TOLUGA MEXICO, GP 50000

TELEFONO: TELEFAX: CORREQ ELECTRONICO {E-MAIL):
01722 215 5608 01722 214 2352 grupot Gtel il.com

NOMBRE DEL PROPIETARIO:
NOAPLICA

INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD :
NO APLICA

NOMBRE DEL REPRESENTANTE:
C. RAULVICENTE ESTRADA VALLEJO

INSTRUMENTO QUE AGREDITA LA REPRESENTACION:

PODER GENERAL
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACION
GIRO COMERCIAL: SUBGIRO COMERCIAL!
2111 MATERIAL Y UTILES DE OFIGINA 21114 PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA
ORGAND LSUARIQ: PROGRAMA
COTRDINACION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS GASTO CORRIENTE 2012
NUMERD DE REQUISIGION:: PROCEDIMIENTO ADQUISITVO: LEGISLACION APLIGADA (ESTATAL O FEDERAL) | AGUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACION (NUMERQ Y FECHA):
023 ADJUDICAGION DIRECTA ESTATAL ACTA NUMERO XXX 21 DE NOVIEMBRE DE 2012
TiPO DE GASTO (CORRIENTE 0 DE INVERSIGN). | ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL 8 CONCURRENTE): | PARTIDA PRESUPUESTAL:
CORRIENTE ESTATAL zn
ELEMENTOS BASICOS DE LA ADQUISICION
BIEN ASUMINISTRAR:
PAPELERIA
PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES:

LA EMPRESA ADJUD{CADA PODRA ENTREGAR LOSBIENES EN EL ALMACEN GENERAL DE LA SEDAGRO A PARTIR DEL 10 DE IICEiEMBRE DE 2012, POR ENCONTRARSE EN INVENTARIO

LUGAR Y HORARIO DE ENTREGA DE LOS BIENES:
ALMACEN GENERAL DE EA SEDAGRQ, RANCHO SAN LORENZO SIN, CONJUNTO SEDAGRO, CP. 52140 METEPEC ESTACO DE MEXICO, 9:00 A 17:00 HRS.

MPORTE TOTAL DE LDS BIENES {NUMERO Y LETRAY:
$ 104,949.60 (CIENTQ CUATRQ MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 60/100 MN.)

FORMA DE PAGOD
MEDIANTE CONTRARECIBO DENTRQ CE LOS 80 MAS NATURALES SIGUIENTES A LA PRESENTACION DE LA FACTURA
PLAZO DE PAGO:
DENTRO DE LGS 60 (HAS NATURALES SISUIENTES A LA PRESENTACION DE LA FACTURA ¥ ENTREGA A SATISFAGGION DEL AREA USUARLA DE LA TOTALIDAD DE L O5 BIENES

ANTICIPO:

NO APLICA
AJUSTE DE PRECIOS:

NG APLICA
GARANTIA DE CALIDAD DE LOS BIENES (PLAZO):

NOAPLICA
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO (TIPO E IMPORTE):

GARANTIA DEL 10 % PORCIENTC POR CUMPUMIENTQ DE CONTRATO 1

GARANTIA CONTRA DEFECTOS ¥ VICIOS OCULTOS:

HO APLICA

PENAS CONVENCIONALES (ATRASO, INCUMPLIMIENTO ¥ RESCISION):
SERA SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILEAR SOBRE EL IMPORTE TOTAL DEL CQNTRATO

ANEXOS DEL CONTRATO N

ANEXO UNO  DESCRIPCION DEL BIEN A SUMINISTRAR. PAPELERIA

OBSERVACIONES /

/

fy VALIDACION DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERS(

POR EL CONTRATANTE POR

i

TE ESTRADA VALLEJO

7 - FELIPE NAIME C. RAUL VICEN
) ORDINADOR|DE ADMINISTRACION Y 7
FINA 3 DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO DIA | MES ANO

AGROPECUARI® & | ¥ )
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ANEXO UNO
2111 MATERIAL Y UTILES DE OFICINA
DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES

SEDAGRD-CAF-AD-020-2012

NO.
PROGRESIVO

CLAVE DE
VERIFICACION

ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIDS

UNIDAD DE
MEDIDA

CANTIDA
SOLICITADA

PRECIO UNITARIO
CON VA
PROMEDIO

TOTAL

10

12

13

5355

1436

436

N.D.

652

452

452

928

6880

614

459

460

500

466

CARPETA EXPEDIENTE (FOLOER) OFICIO

1.EN CARTULINA DE 180-200 GRS

2.COLCR CREMA, PRIMERA CALIDAD

3. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-Z-018-C-1980

CARPETA EXPEDIENTE (FOLDER}
TAMARIO CARTA
COLOR MANILA

CARPETA EXPEDIENTE (FOLDER) CARTA

1.EN CARTULINA DE 180-200 GRS

2. COLOR CREMA, PRIMERA CALIDAD

3. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-Z-018-C-1980

CARPETA VINIL
1- 30ORIFICIOS
2.- COLOR BLANCO 2"

CINTA CGANELA
1. MEDIDAS DE 48MM X 50MTS.
2. GARANTIA DE 12 MESES

CINTA MASKING TAPE
1.-OPACA ADHESIVA

2.- COLDR BEIGE

3.- 24 MM DE 50 MTS. DE LARGO

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE

1.- EN POLIPROPILENC DE ALTA DENSIDAD (CELOFAN)
2.~ DE GRAN DURACION

3.- ALTO GRADO DE ADHERENCIA

4.- MEDIDA 24 MM. DE ANCHG X 65 MTS DE LARGO

PEGAMENTO SOLIDO
1. CON ELEVADOR DE ROSCA

2. ADHESIVO PARA PEGAR TODO TIPO DE PAPEL
3. PRESENTACION EN TUBQ DE 40 GRS.

PEGAMENTO
1.4 TIPQ UHU TRANSPARENTE
2.-TUBC DE 100 ML

NOTAS POSTAT DE 2X3"
1 AUTOADHESIVAS Y REMOVILES
2 PRESENTACICON EN BLOCK CON 100 HOJAS

GCLIP No. 1

1.INOXIDABLE

2 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO
3.PRESENTACION EN CAJA CON 100 CLIPS

4.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979

CLIP No. 2

1.INCXIDABLE

2FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO
3.PRESENTACION EN CAJA CON 100 CLIPS

4.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979

GRAPAS

1. TAMANO ESTANDAR

2.FABRICADO EN ALAMBRE GALVANIZADO
3.PRESENTACION EN CAJA CON 5000 GRAPAS
4.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-079-C-1882

CORRECTOR LIQUIDO

1.- TIPO BROCHA

2.- SECADO RAPRIDO, SIN SOLVENTES E INCOMBUSTIBLE
3.- SOLUBLE EN AGUA, EN FRASCO DE 20 MLS.

4 - NORMA NMX-N-074-C-1982

MARCADOR DE CERA

1.TIPO LAPIZ

2.ENVUELTO EN PAPEL DESPRENDIBLE

3.EL COLOR CERA RO.JO

4 DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

8LOCK

CAJA

CAlA

CAJA

PZA

PZA,

4181

5500

2030

20

20

20

30

37

100

150

150

10

50

40

$0.83

§0.74

$0.74

$37.48

$10.34

$15.03

$15.94

$17.07

£41.51

$4.25

$3.32

$3.18

$9.85

$5.05

$5.60

$3,453.63

$4,070.00

$1,502,20

$749.60

$206.80

$300.60

$478.20

$631.59

$207.55

$425.00

$498.00

$477.00

$98.50

$252.50
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ANEXO UNO
2111 MATERIAL Y UTILES DE OFICINA
DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES

SEDAGRD-CAF-AD-020-2012

NG
PROGRESIVO

CLAVE DE
VERIFICACION

ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE
MEDIDA

CANTIDA
SOLICITADA

PRECID UNITARIC
CONIVA
PROMEDIO

TOTAL

17

18

20

21

22

23

24

25

28

27

28

29

30

536

5364

N.D.

523

524

2192

N.D.

510

9648

9850

800

561

76503

MARCADOR DE TINTA FLUORESCENTE

1. PUNTA GRUESA

2. TIPO PINCEL

3. COLOR DE TINTA A ELECCIDN DE LA DEPENDENCIA
4, DEBE CUMPLIR CON LA NDRMA NMX-058-1986

MARCADOR DE TINTA PERMANENTE

1.- CON PUNTA MEDIANA

2.-COLOR OE TINTA NEGRO, AZUL, VERDE ¥ ROJO
3.-DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986

MARCADOR
1.- PARA PINTARON
2.-R0OJO, AZUL Y NEGRO

PAPEL BOND TAMARO CARTA

1.PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA LASER A TINTA BAJA
2.BAJA Y ALTA VELOCIDAD

3.TAMANO CARTA (8.5 X 11"), BLANCURA 87-92%

4, HUMEDAD 4-5 GRADDS, PESO BASE: RANGQ DE 75-85 GRS./M2
5.ENVOLTURA DE POLIPROPILENO O PQLIETILENO

6.PARA PROTECCION CONTRA LA HUMEDAD

7.CAJA CORRUGADA RESISTENCIA DE 14- 16 KGS/ICMS2

8. PAPEL OE FABRICACION NACIONAL

9.NO RECICLADO

10.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-060-C-1982
11.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NOM-050-SCF1-1994

PAPEL BOND TAMARNO GFICIO

1.PARA FOTQCOPIADORA E IMPRESORA LASER A TINTA BAJA
2.BAJA Y ALTA VELOCIDAD

3. TAMANO CARTA {8.5 X 11"}, BLANCURA 87-92%

4. HUMEDAD 4-5 GRADOS, PESQ BASE: RANGO DE 75-85 GRS./M2
5.BLANCURA 87-92 GRADOS

B8.HUMEDAD 4-5 GRADOS

7.ENVOLTURA CON CAPA PDLIPROPILEND O POLIETILEND

8. CAJA CORRUGADA, RESISTENCIA DE 14-18 KGS/CMS2
9.PAPEL DE FABRICACION NACIONAL

10. NO RECICLADC

11.DEBE CUMPLIR CON LA NDRMA NMX-N-060-C-1982
12.DEBE CUMPLIR CON LA NDRMA NOM-050-SCF1-1994

PAPEL OPALINA CARTA

1.COLOR BLANCC

2.- ALTA OPACIDAD Y GRAN RIGIDEZ PARA IMPRESION EN OFFSET
3. 126 GRS/M2

PAPEL OPALINA OFICIO

1.COLOR BLANCO

2.- ALTA OPACIDAD Y GRAN RIGIDEZ PARA IMPRESION EN OFFSET
3.- 215 GRS/M2

CUADERNO PROFESIONAL RAYA
1.- 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2
2.-CON ESPIRAL METALICO, PASTAS, SIN DIBUJO

3.- DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-080--SCF1-2005

CAJA PARA ARCHIVO TAMANO OFICIO ECDLOGICA

1.DE 50 X 31 X 25 CMS

2, TAMANO CARTA

3.DE CARTON CORRUGADQ CALSE SEMIKRAFT CDN 11 KG.S/CM2 CON
4 RECICLADO

CAJA PARA ARCHIVO

1.-TIPO GALLETERA

2.- MEDIDAS 37.0X15.0X25.0 EN CARTON

3.- CORRUGADO SEMIKRAFT FLAUTA "C” (4MM)

4-CON RESISTENGIA AL REVENTAMIENTD MINIMO DE 11
5.-NACIONAL, RECICLADO, RECICLABLE

PORTAMINAS

1.- DE 0.5 MM PUNTA FINA Y DE CALIDAD PARA DIBUJO
2.-DE PUNTA

3.- NORMA, NMX-N-

SOBRE BOLSA CARTA
1.EN PAPEL MANILA
2.CON SOLAPA ENGOMADA DE 90 grs.

SOBRE BOLSA A OFICIO
1.EN PAPEL MANILA DE 90 GRS.
2.CON SOLAPA ENGOMADA

ARILLO METALICO 5/18
1.-PARA ENGARGOLAR
2.-COLOR A ELECCION D
3.- CAJA CON 100 PZAS;

DENCIA USUARIA

ARILLO METALICO 3/8
1.-PARA ENGARGOLAR ;
[2>60LCR A ELECCION DAL, ENDENCIA USUARIA

3-CAJA CON9E PZAS \

PZA

PZA

PZA

MILLAR

MILLAR

PQTE

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

CAJA

CAJA

110

30

489

191

20

50

150

100

200

250

33.27

$t11.11

1249

$96.53

$5116.34

338.47

$37.13

$95.85

$13.56

$3.72

$1.43

$2.02

$164.02

$180.22

$359.70

$166.65

3374.70

$47,308.77

$22,220.94

$765.40

$371.30

$5492.50

$2,034,00

$742.00

$55.80

S
/

/

$288 4o
$5P5,00

\\_/

$164.02

$180.22
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ANEXO UNO
2111 MATERIAL Y UTILES DE OFICINA

DESCRIPCION OF LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES

SEDAGRO-CAF-AD-020-2012

PRECIO UNITARIO
NO. CLAVE DE UNIDAD DE CANTIDA
PROGRESIVO VERIFICACION ESPECIFICACIDNES DE LOS BIENES Y SERVICIOS MEDIDA SOLICITAGA CDN IVA TOTAL
PROMEQLD
31 ND.  |ARILLO METALICO 144 CAJA 3 $116.33 $348.99
1.-PARA ENGARGOLAR
2.-COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENGCIA USUARIA
3. CAJA CON 100 PIEZAS
32 ND.  |micA PZA a0 $10.88 $326.40
1.- ADHERIBLE
2.- DE 66X40 MM
33 ND. |GOMA DE MiGAJON PZA 48 $2.13 $102.24
1.-EN FORMA DE BLOQUE MODELO BR-40
2. PARA BORRAR LAPIZ DE GRAFITO Y COLOR
7 $90,473.80
(CIENTO CUATRO Mi)/NOVEGIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.) / $14,475.80
R, N $104,949.60
A
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